Выписка из протокола № 5

педагогического совета Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Нижнегорская школа-лицей № 1»

Нижнегорского района Республики Крым

от 16 мая 2024 года

присутствовало: 50  человек

Повестка дня:

Определение кандидатуры на получение стипендии в соответствии с  Положением о

стипендиях Государственного Совета Республики Крым одаренным учащимся 10-11 классов по

итогам 2023-2024 учебного года

СЛУШАЛИ:  заместителя директора по научно-методической работе Аблаеву З.М., которая

ознакомила присутствующих с Приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым № 766 от 08.05.2024г. «Об определении кандидатур на получение стипендий

Государственного Совета Республики Крым одаренным учащимся 10-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных общеобразовательных

организаций , расположенных на территории Республики Крым»

ВЫСТУПИЛИ:  Олексина Лариса Ярославовна, заместитель директора по воспитательной

работе, сообщила о том, что педагогический совет МБОУ «Нижнегорская школа-лицей

№1» Нижнегорского района Республики Крым  ходатайствует о назначении стипендии

Государственного Совета Республики Крым в 2024-2025 учебном году обучающемуся 10

класса  Смоляру Илье Сергеевичу.

Аблаева З.М., классный руководитель, отметила, что Илья имеет высокий уровень

учебных достижений  по всем предметам,  6 лет является отличником учёбы.

Начиная с 5 класса, Илья ежегодно принимает участие во всероссийской олимпиаде по

многим предметам. В 2022-2023 учебном году учащийся  стал  победителем  муниципального

этапа по экологии, призёр по истории и литературе

(приказ Нижнегорского управления образования, молодёжи и спорта № 467  от 19.12.2023г.). В

2023-2024 учебном году Илья – победитель  муниципального этапа по экологии, литературе,

призёр по истории  (приказ Управления образования ,молодёжи и спорта администрации

Нижнегорского района Республики Крым от 25.12.2023г. № 458 «Об итогах участия

обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском

районе в 2023/2024 учебном году), Призёр регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по экологии (приказ Министерство образования, науки и молодежи Республики

Крым № 331 от 26.02.2024г.)

Смоля Илья обладает такими качествами как отзывчивость, доброта, целеустремлённость,

усидчивость, упорство в достижении цели. Воспитан, честен, доброжелателен, много читает,

имеет разносторонние способности. Пользуется уважением сверстников и педагогов.

РЕШИЛИ:  Кандидатуру Смоляра Ильи Сергеевича на получение стипендии

Государственного Совета Республики Крым в 2024-2025 учебном году утвердить.

Председатель педагогического  совета                                   А.А.Цыганков

Секретарь                                                                                    Э.Б.Усеинова